diferença de R$ 425.972,31, que deve ser reconhecida e corrigida na consolidação do quadro 

geral de credores.  

Pede ao final, o acolhimento da habilitação com divergência para corrigir o valor do crédito 

devido, até a data do pedido da recuperação judicial na relação de credores, no importe de R$ 

5.144.979,59 (cinco milhões, cento e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais 

e cinquenta e nove centavos) no quadro geral de credores, com a manutenção da classificação 

como crédito com garantia real (Classe II). 

2. Da documentação apresentada 

A habilitação com divergência veio acompanhada da seguinte documentação:

[...]

divergência e dos documentos apresentados pelo credor concluímos, s.m.j, pelo 

ACOLHIMENTO PARCIAL da divergência apresentada pelo BANCO  DA 

AMAZÔNIA S/A (BASA), para fazer constar o valor de seu crédito na segunda relação de 

credores, no importe  R$ 5.035.022,73( cinco milhões, trinta e cinco mil, vinte e dois reais e 

setenta e tres centavos), na classe II- garantia real.   

É o parecer. 

São Luis-MA, 19 de setembro de 2025 

Administrador Judicial